**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Rvperti Abbatis Tvtiensis De Glorificatione Trinitatis, & Processione
Spiritus Sancti, Libri Nouem. Reverendis. In Christo Patri Ac Domino,
d[omi]no Nicolao, dei gratia archiepiscopo Capuano, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

URPERTI ABBATIS

TVITIENSIS DE GLORIFICATIONE TRI-

natis, & Procesione Spiritus Sancti, Libri Nouem.

REVERENDIS. IN CHRISTO PATRI AC DOMINO,

dño Nicolao, de gratia archiepiscopo Capuano, S.D.N.CLE.PP.VII.

A Consilijs &c. Iohannes Cochlaeus S. P. D.

E Germania ob paucorum qui mete, immo inuidia & malignitate corrupti, tum seculari eloquentia tu sacris lysis male inflati, in religiosis rebus publicae turbatio ne ac animis princiis abutuntur. In sollicitudinibus, universali suspecta ceteris natibus in his, quod catholicae fidei sunt, fiat, plerique non, non solu uiua voce, sed & scriptis, per uirili ausibus eorum nefariis restiterunt, hodieque uel ad sanguinem usque resistunt. Quoniam uero sens etas de pribus non satis integre (affectibus uariis iudicium non pertinetibus) iudicare solet; iudicat aut certius etas supuenies, cui in autore iam uita functa nulli obstat affectus prauus. Idcirco mihi admodum utile nec illarius uisum est, in luce edere nunc quodammodo autores graves & antiquos, uiteque scilicet celebres, quod non minus uite integritas quam eruditio clavis ad pietatem plurimis psecerunt. Inter eos sane Ruptus, Abbas olim Tuitiensis, nequaquam in simo loco censendus est. Ipse enim terro fulget eloquio, & in scripturis sanctis ita uerius est, ut non solu oem metis casta studiis, oesque uitacis ingenii neruos uiresque per oem atatem in illas conuenterit, ueretia singulare spus sancti illustratio in altissimis cotem platoibus quodammodo familariter per ammi deuotio cordisque puritate in hac uita edocet, atque irradiat fuerit. Id quod plerique autores de eo scribunt ac testantur. Quinetiam ipse met, ab epo Cunone adiurat, eiusmodi reuelationes diuinæ illustratioes, quibus a spus sancto mirabiliter in hac uita uisitata, ac sensibili adimplente placebunt, & plixa & fideli narratio descripsit, licet iuri, in duodecimo libro suo in Matthæum de gloria & honore filii hominis. Sed & in hoc ipso, quod de glorificatio trinitatis ac spus sancti Propheticæ inscripsit, ope adeo dilucide diuinæ illas inspiratioes descripsit, ut nemo prouersus sic scribere posset, propter experientiam sensibili talia in seipso aduertisset. Hunc igit autem, Reuerendiss. p. ac dñe, ex antiquis bibliothecis post longa nimisque idigna latibula erutum, serena quoque suscipe fratre, in tuam bibliothecam dignater admittre. Quemadmodum annis 400. annos studio fissime fecit legatus apostolicus, cuius hic autor in huius opis logo mentionem facit. Si enim Italus ille tam candide laudavit, ac defuderat, in Italiam secundum Germaniam quodammodo huius autoris, dum adhuc uiueret, elucubratioes asportauit: certe non aliud de R. P. T. sperare licet, cum sis tam nobilis & antiquus Germanus & plapio, quod longa stenatura serie bellicisque laudibus apud omnes Germanos celebris, pgenitus, adeo ut & nomine ipsum getis tuus perclarus nobilitatis idolopis se ferat. Id quod clare intelligunt oes, quod germanica lingua non possunt ignorare. Neque enim minoris uel eruditissimis adiunctis hoc opus, quod nunc tuo auspicio primum per chalcographos in lucem editum, quod fuerit dimidium illud, quod in xij. prophetas mores, dum iunior est, inscriptum. Hoc enim opus post plura & maxima, in ultia ferentia senecta, quoniam tam per studio tuum spus sancti familiari uisitatio colummatum adeps erat sapientiam, tam deuotio ac diligentia elucubravit, ut dum in Tuitieniensi cedio timeret oia consilagratuiri, per uno hoc opere conservando, uelut per unica margarita preciosissima, maxime ac super oia sollicitus annius fuerit. Non enim ignorabat, quod utilitas ac edificatio ex hoc opere lectoribus foret expectata. Quod si tuus R. D. per maiores occupationes, quod est christiana adiuuas, non uacat, totum hoc opus statim plegere, percurre saltus tabula alphabetaria, in quod his diebus summatim per compedium totius opis argumentum comprehendi, ut uideas quod pulcherrimumque ac deo dignum tractet antiquus iste germanus in hoc opere materiam. Sicut at de hoc autore quodque quod uelit. Ego certe ingenue fateor, me uno ex autore isto, ita breue tempore, per adiunctos ad pietatem accepisse quod anteauum multis annis ex libet magnis & antiquis autoribus accepte. De optime maxime clementer nobis concedat ut oia huius uirio per te hoc anno deo iugante, perulum, non sine misericordia sane ac graui labore, sed multa adhuc pferenda restat, quod alii forsitan feliciter (quod opto) iuuenient, atque ad publicam utilitatem in lucem citram iuividam integrum pferent. Tu iterum Reuerendiss. dñe hoc opus dignanter accipe, ac sub tua nostra auctoritate cunctis edificatoribus ad pietatem ac pacem theologiam studiosis impetrare cocede, ut sit meus erga R. P. T. obseruatis plus ac fidele testimonium. Bini uale, p. suis pietatis. Ex Moguntia, i. nonas Iulias, Anno ab Incarnatione domini M. D. XXVI. I.